Según lo establecido en el Contrato y su correspondiente Carátula, la Tarjeta Platino tiene las 
siguientes comisiones2: 

●​ Comisión por Gastos de Cobranza: $300.00 M.N. (trescientos pesos 00/100, Moneda 
Nacional) más el impuesto al valor agregado. 

●​ Comisión por Anualidad: $1,500.00 M.N. (mil quinientos pesos 00/100, Moneda 
Nacional), más el impuesto al valor agregado. 

○​ En caso de que el Cliente realice gastos por la suma total de $60,000.00 M.N. 
(sesenta mil pesos 00/100, Moneda Nacional) durante los primeros 3 (tres) 
meses de activación, no se le cobrará la Comisión por Anualidad de ese año.